CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

INDICAÇÃO 03/2023

                INDICAMOS, na forma regimental e, após ouvido o
plenário, seja enviado expediente ao Senhor Homero Santana Freitas, Secretário
Municipal de Obras, no sentido que seja realizado serviços de reparos das duas pontes
existentes no P.A Palmeira, saída para o município de Guia-Lopes-da-Laguna em nosso
município.

     JUSTIFICATIVA:

                                                                   Os reparos necessários virão como forma de

prevenção, evitando assim propensos acidentes nas localidades, bem como com o objetivo

melhorar as condições de trafegabilidade, uma vez que parte do tablado está danificado e

em outra parte do mesmo já se perdeu, podendo assim danificar toda a estrutura das

referidas pontes o que acarretará em gastos maiores desnecessários. Ante as razões que

ora expomos contamos com aprovação e atendimento desta proposição.

      Sala das Sessões em, 18 de abril de 2023.

      Vereador Pablo Ruan Pache Corrêa – MDB

     Vereador Sérgio Marques - PT

     Vereador Silas Nunes Ferreira – PSDB